

PostNord Försäkringsförening
Org nr 816400-4163

Delårsrapport
1 januari – 30 juni 2019

Allmänt om verksamheten

(Siffrorna inom parentes avser per den 30 juni 2018)

PostNord Försäkringsförening (PFF) försäkrar sjukpension och familjepension enligt kollektivavtalet ITP-P. Antalet försäkrade personer per den 30 juni 2019 uppgick till cirka 11 200 (12 100).

De bolag som är försäkrade i PFF är PostNord Group AB, PostNord Sverige AB, Svensk Adressändring AB och AdressPoint AB. Åtaganden finns även mot bolag som tidigare har funnits i PostNord-koncernen och som under den tiden var försäkrade i PFF.

Sida 1/7

PFF har under året arbetat med förberedelser inför det kommande regelverkets ikraftträdande och ser parallellt över möjligheterna att göra en beståndsöverlåtelse vid utgången av april 2020.

Under andra kvartalet 2019 erhöles definitiva uppgifter för sjukfrånvaron avseende fjärde kvartalet 2018. Uppgifterna har inneburit en negativ resultateffekt med -6,0 (16,2) MSEK för föreningen. Den negativa resultateffekten är en följd av en minskande avvecklingsfrekvens av äldre sjukfall under det sista kvartalet 2018.

Föreningens ekonomi är fortsatt mycket god, och per den 30 juni 2019 uppgick solvensgraden till 255 (263) procent.

Resultat för perioden januari – juni 2019

(Siffrorna inom parentes avser perioden januari – juni 2018)

Resultatet för perioden uppgick till 23,9 (23,1) MSEK. Premieinkomsten uppgick till 0,4 (32,8) MSEK under första halvåret 2019, vilket är lägre än tidigare år.

Resultatet av kapitalförvaltningen uppgick till 89,1 (68,3) MSEK, vilket är en förbättring mot föregående år.

Den låga premien har påverkat resultatet negativt men det positiva resultatet för kapitalförvaltningen gör att resultatet ändå är positivt.

Kostnaden för utbetalda försäkringsersättningar efter avgiven återförsäkring uppgick till -30,1 (-28,6) MSEK. Den lägre räntan medförde att livförsäkringsavsättningen ökade och det har påverkat resultatet negativt med -14,6 (-7,4) MSEK.

Förändringen av försäkringstekniska avsättningar för skadefall inom sjukpension och familjepension efter avgiven återförsäkring uppgick till -14,6 (-35,6) MSEK vilket är 21,0 MSEK bättre än året innan och det beror främst på att återförsäkrarnas andel av FTA i sjukpensionen avtagit i en lägre takt detta år än under förra året.

Det har inte tecknats någon återförsäkring för varken år 2018 eller 2019. Detta har främst påverkat återförsäkrarnas andel av premier, provisioner från återförsäkrare och återförsäkrarnas andel av de försäkringstekniska avsättningarna.

Direktavkastningen på placeringstillgångarna uppgick till 0,2 (0,6) procent, och totalavkastningen uppgick till 5,3 (3,9) procent.

Sjukpension

Premieinkomsten för sjukpension uppgick under perioden till 0,3 (28,3) MSEK.

Utbetalade försäkringsersättningar uppgick till -31,5 (-34,3) MSEK.

De försäkringstekniska avsättningarna för sjukpensionen uppgick till 497,2 (559,3) MSEK. De lägre avsättningarna berodde till största del på minskad infallsfrekvens under det senaste halvåret.

Familjepension (efterlevandeskydd)

Premieinkomsten för familjepension uppgick under perioden till 0,1 (4,5) MSEK. Vid dödsfall utbetalas pension till efterlevande make/maka och barn under 20 år om sådana finns. Pensionen intjänas av de anställda som har lönedelar över 7,5 inkomstbasbelopp, vilket innebär att 767 (850) av PostNords anställda omfattas. Efterlevandes rätt till intjänad pension kvarstår även sedan anställningen i PostNord upphört och av den anledningen är familjepensionen ett långsiktigt åtagande för föreningen som spänner över flera decennier.

Utbetalade försäkringsersättningar för familjepensionen uppgick till -1,5 (-1,3) MSEK. Antalet skador under utbetalning uppgår till 49 (37).

De försäkringstekniska avsättningarna för familjepensionen uppgick totalt till 189,0 (164,1) MSEK, som bestod av reserverna för de oreglerade skadorna på 23,0 (15,6) MSEK och livförsäkringsavsättningen på 166,0 (148,5) MSEK.

Balansräkning per 30 juni 2019

(Siffrorna inom parentes avser balansräkningen per den 31 december 2018)

Balansomslutningen per den 30 juni 2019 uppgick till 1 753,0 (1 746,0) MSEK.

Försäkringstekniska avsättningar uppgick till 686,2 (676,0) MSEK och det egna kapitalet uppgick till 1 000,9 (977,0) MSEK.

Kapitalbasen uppgick till 1 000,9 (977,0) MSEK, vilket i PFF:s fall är detsamma som det egna kapitalet. Erforderlig solvensmarginal uppgick till 34,6 (40,7) MSEK, vilket ger föreningen en solvenskvot på 29,0 (24,0).

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd samt enligt samma redovisningsprinciper som i årsredovisningen 2018.

Stockholm den 28 augusti 2019

Mats Anderson
Verkställande direktör

Denna delårsrapport har inte granskats av föreningens revisorer.

Resultat, ekonomisk ställning och nyckeltal	2019-06	2018-06	2018-12
KSEK			
Resultat			
Premieinkomst för egen räkning	365	32 841	36 663
Kapitalavkastning netto ¹⁾	89 069	68 297	18 133
Försäkringsersättningar för egen räkning	-44 748	-64 185	-70 397
Försäkringsrörelsens tekniska resultat	23 966	23 165	-39 092
Periodens resultat	23 889	23 087	-39 247
Ekonomisk ställning			
Placeringsstillgångar ²⁾	1 546 260	1 612 737	1 574 504
Kassa och bank	160 184	180 837	104 031
Försäkringstekniska avsättningar för egen räkning	645 019	636 892	615 773
Konsolideringskapital	1 000 893	1 039 338	977 004
Kapitalbas	1 000 893	1 039 338	977 004
Erforderlig solvensmarginal	34 560	41 379	40 666
Nyckeltal			
Skadeprocent ³⁾	-314%	252%	267%
Driftskostnadsprocent ⁴⁾	1532%	16%	30%
Totalkostnadsprocent ⁴⁾	13783%	212%	222%
Direktavkastning	0,2%	0,6%	1,1%
Totalavkastning	5,3%	3,9%	1,2%
Konsolideringsgrad ⁵⁾	137004%	1582%	2665%
Skuldtäckningsgrad	205%	191%	202%
Förvaltningskostnadsprocent	0,7%	0,6%	1,3%
Solvensgrad	255%	263%	258%
Solvenskvot	29,0	25,1	24,0
Definitioner			
Skadeprocent	Försäkringsersättningar (utbetalda försäkringsersättningar och förändringar i försäkringstekniska avsättningar) i förhållande till premieinkomst för egen räkning justerad med förändringen av livförsäkringsavsättningen.		
Driftskostnadsprocent	Driftskostnader i förhållande till premieinkomst för egen räkning.		
Totalkostnadsprocent	Summan av driftskostnader och försäkringsersättningar (utbetalda försäkringsersättningar och förändringar i försäkringstekniska avsättningar) i förhållande till premieinkomst för egen räkning.		
Direktavkastning	Kapitalavkastning intäkter i förhållande till det genomsnittliga verkliga värdet på Placeringsstillgångar och Kassa och bank.		
Totalavkastning	Kapitalavkastning intäkter jämte värdeförändringar och realisationsresultat vid försäljning av Placeringsstillgångar i förhållande till det genomsnittliga verkliga värdet på Placeringsstillgångar och Kassa och bank.		
Konsolideringsgrad	Konsolideringskapital i förhållande till premieinkomsten för egen räkning.		
Konsolideringskapital	Eget kapital som består av konsolideringsfond och årets resultat.		
Skuldtäckningsgrad	Placeringsstillgångar som får användas för skuldtäckning samt Kassa och bank i förhållande till den försäkringstekniska avsättningen.		
Förvaltningskostnadsprocent	Driftskostnader inklusive skaderegleringskostnader i förhållande till det genomsnittliga verkliga värdet på Placeringsstillgångar inklusive Kassa och bank.		
Solvensgrad	Förhållandet mellan marknadsvärdet på tillgångarna och åtagandena.		
Solvenskvot	Kvoten mellan kapitalbasen och den erforderliga solvensmarginalen.		

1) Kapitalavkastning netto utesluter räntan till återförsäkrare till skillnad från resultaträkningen där räntan ingår.

2) Placeringsstillgångarna inkluderar upplupna räntetäkter samt upplupna fonrabatter. Vidare ingår även valutaterminer med negativa marknadsvärden per 2018-06 vilka redovisas bland skulder i balansräkningen.

3) Skadeprocenten är negativ 2019-06 vilket beror på att nämnaren består av premier (+) samt förändring i Livförsäkringsavsättningen (-), och i år är premien ca 1% av tidigare års premier medans förändring i Livförsäkringsavsättning är i samma storleksordning som tidigare år.

4) Driftskostnadsprocenten och totalkostnadsprocenten är kraftigt positiv beroende på den låga premieinkomsten.

5) Konsolideringsgraden är kraftigt positiv beroende på den låga premieinkomsten.

Resultaträkning ¹⁾	2019-06	2018-06	2018-12
KSEK			
Teknisk redovisning av försäkringsrörelse			
Premieinkomst för egen räkning			
Premieinkomst	388	32 826	36 676
Premier för avgiven återförsäkring	-23	15	-13
Kapitalavkastning, intäkter	34 152	80 764	126 949
Orealiserade vinster på placeringstillgångar	58 046	9 241	-
Försäkringsersättningar för egen räkning			
<i>Utbetalda försäkringsersättningar</i>			
före avgiven återförsäkring	-32 943	-35 607	-74 288
återförsäkrarens andel	2 831	7 013	15 469
<i>Förändringar i avsättning för oreglerade skador</i>			
före avgiven återförsäkring	4 443	-3 189	47 043
återförsäkrarens andel	-19 079	-32 402	-58 621
Förändring i andra försäkringstekniska avsättningar			
Livförsäkringsavsättning	-14 610	-7 356	-10 250
Driftskostnader	-5 597	-5 309	-10 838
Kapitalavkastning, kostnader	-3 642	-5 669	-17 579
Orealiserade förluster på placeringstillgångar	-	-17 162	-93 640
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat	23 966	23 165	-39 092
Icke-teknisk redovisning			
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat	23 966	23 165	-39 092
Resultat före skatt	23 966	23 165	-39 092
Övriga skatter	-77	-78	-155
Periodens resultat	23 889	23 087	-39 247

1) Periodens resultat överensstämmer med periodens totalresultat eftersom inget övrigt totalresultat finns.

Balansräkning	2019-06	2018-06	2018-12
KSEK			
Tillgångar			
Placeringstillgångar			
Aktier och andelar	853 339	912 901	806 568
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	495 470	452 133	535 004
Övriga lån	24 214	30 567	25 439
Derivat	6 295	-	12 207
Övriga finansiella placeringstillgångar	166 375	236 680	194 519
Summa placeringstillgångar	1 545 693	1 632 281	1 573 737
Återförsäkrarens andel av försäkringstekniska avsättningar			
Oreglerade skador	41 186	86 485	60 265
Fordringar	4 842	1 081	5 690
Andra tillgångar			
Kassa och bank	159 869	180 837	104 031
Skattekonto	315	137	308
Summa andra tillgångar	160 184	180 974	104 339
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 144	360	1 976
Summa tillgångar	1 753 049	1 901 181	1 746 007
Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital			
Konsolideringsfond	977 004	1 016 251	1 016 251
Periodens resultat	23 889	23 087	-39 247
Summa eget kapital	1 000 893	1 039 338	977 004
Försäkringstekniska avsättningar			
Oreglerade skador	520 217	574 893	524 660
Livförsäkringsavsättning	165 988	148 484	151 378
Summa försäkringstekniska avsättningar	686 205	723 377	676 038
Andra avsättningar	232	214	156
Depåer från återförsäkrare	41 186	86 485	60 265
Skulder	16 583	43 914	25 157
Förutbetalda intäkter och upplupna kostnader	7 950	7 853	7 387
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	1 753 049	1 901 181	1 746 007

Redogörelse för förändringar i eget kapital

KSEK	Bundet eget kapital	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
	Konsolideringsfond	Årets resultat	
Ingående eget kapital den 1 januari 2018	801 552	214 699	1 016 251
Omföring av 2017 års resultat	214 699	-214 699	0
Årets resultat		-39 247	-39 247
Ingående eget kapital den 1 januari 2019	1 016 251	-39 247	977 004
Omföring av 2018 års resultat	-39 247	39 247	0
Periodens resultat ¹⁾		23 889	23 889
Utgående eget kapital den 30 juni 2019	977 004	23 889	1 000 893

Sida 6/7

Kassaflödesanalys (direkt metod) ²⁾

KSEK	2019-06	2018-06	2018-12
Försäkringsverksamheten			
Premieinbetalningar	417	32 833	32 833
Skadeutbetalningar till försäkringstagare	-32 871	-35 148	-70 492
Driftskostnader	-4 226	-5 006	-12 165
Nettoflöden återförsäkring	-25 310	-18 524	-36 596
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-61 990	-25 845	-86 420
Investeringsverksamheten			
Direktavkastning ³⁾	23 654	56 857	98 874
Nettoinvestering i finansiella placeringstillgångar	95 845	-326	-57 406
Driftskostnader	-1 671	-1 078	-2 246
Kassaflöde från investeringsverksamheten	117 828	55 453	39 222
Periodens kassaflöde	55 838	29 608	-47 198
Likvida medel vid periodens början	104 031	151 229	151 229
Likvida medel vid periodens slut	159 869	180 837	104 031

1) Periodens resultat är detsamma som periodens totalresultat.

2) Likvida medel i kassaflödesanalysen återfinns i sin helhet i balansposten "Kassa och bank" i balansräkningen.

3) I direktavkastningen i kassaflödesanalysen så ingår även realisationsvinster och realisationsförluster i beloppet till skillnad ifrån nyckeltalet direktavkastning där endast ränteintäkter och utdelningar ingår.

Noter

Not 1 Panter och säkerheter och åtaganden	2019-06	2018-06	2018-12
Panter och därmed jämförliga säkerheter ställda för egna skulder	1 408 858	1 384 445	1 368 196
Övriga ställda panter och jämförliga säkerheter	Inga	Inga	Inga
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga	Inga
Övriga åtaganden	142 324	179 364	148 443

Not 2 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga händelser som leder till justeringar eller betydande händelser som leder till justeringar har inträffat mellan balansdagen och datumet för utfärdandet.